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Høringssvar til utvikling av strukturen i regionale kompetansesentre 
for musikk 
 

Musikkutstyrsordningen og Norske Konsertarrangører setter pris å få komme med 
innspill til utredningen av de regionale kompetansesentrene for musikk. 
Musikkutstyrsordningen (MUO) er den nasjonale tilskuddsordningen for teknisk 
utstyr, akustikk og lokaler. Norske Konsertarrangører (NKA) er landets største 
interesse- og kompetanseorganisasjon for konsertarrangører. 
 
Vi har lest utredningen deres med interesse og har valgt ut noen områder vi som 
nasjonale organisasjoner og samarbeidspartnere spesielt ønsker å kommentere. 
 
 
 
MUO og NKAs anbefalinger 

 Vi behøver sjangernøytrale regionale organisasjoner til formidling av 
sjangerovergripende kompetanse. 

 Rammebetingelsene for å videreutvikle de sjangernøytrale regionale 
kompetansesentrene bør styrkes. 

 Støtt opp om de uformelle nasjonale kompetansenettverkene bestående av 
regionale kompetansesentre og nasjonale organisasjoner. 

 Fokuser på den erfaringsbaserte kompetansedelingen, fremfor 
formalutdanning 

 Ved en eventuell omlegging av strukturen må ikke midlene som har vært brukt 
til regionale nettverk forsvinne, men brukes til å styrke regionale og nasjonale 
kompetanseaktører 

 
 
  



Kompetansesenter, sjangersenter og kompetansenettverk 
 
Sjangersentra 
MUO og NKA mener det vil være hensiktsmessig å skille mellom de regionale 
sjangersentrene og de regionale kompetansesentrene. 
Hovedvekten av de kompetansehevende tiltakene, som i dag tilbys gjennom 
kompetansesentrene, er sjangernøytral og vil trolig best ivaretas av en sjangernøytral 
organisasjon. Det vil f.eks. ikke være mange praktiske forskjeller mellom 
kompetansebehovet for å arrangere en festival for rock eller jazz med tanke på 
økonomistyring, markedsføring og sceneteknikk. Det samme kan i stor grad sies om 
den enkelte musiker eller artists behov for kompetanse i forhold til bl.a. 
søknadsskriving, sosiale medier og skatterett. I dette høringssvaret vil vi derfor 
understreke behovet for sjangernøytrale regionale kompetansesentre.  
 
Det gjøres mye bra arbeid blant deltagerne i de regionale nettverkene, og disse 
samarbeidene har vært nyttig i enkelte regioner. Vi er trygge på at det konstruktive 
samarbeidet vil fortsette. 
 
MUO og NKA mener vi behøver sjangernøytrale regionale organisasjoner til 
formidling av sjangerovergripende kompetanse. 
 
 
Kompetansenettverk 
Utfordringen med dagens modell er at begrepet ”kompetansenettverk” er misvisende.  

Medlemmene av de ulike kompetansenettverkene fyller ofte så ulike roller og har så 
ulike formål, at vi ser sammenslutninger av dem som lite hensiktsmessige strukturer 
for å drive sjangeruavhengig kompetanseheving i regionene. Vi erfarer at de 
konkrete kompetansehevende tiltakene uansett i stor grad kanaliseres gjennom de 
regionale kompetansesentrene (til disse regner vi BRAK, STAR, Sørf, Tempo, Kofor 
samt MØST og ØKS) selv om midler (og i noen tilfeller initiativet) kommer fra -
nettverkene.  
 
Det som derimot har oppstått på siden av den etablerte modellen, er et nasjonalt 

nettverk av kompetansesentra. De regionale kompetansesentrene har sett behovet 

og nytteverdien av samarbeid på tvers av regionene, med det mål om å støtte seg på 

hverandre og ikke finne opp hjulet på nytt.  

De nasjonale organisasjonenes rolle inn i dette nettverket er å bidra med 
ressurspersoner, kompetanse og et overordet blikk på hva som rører seg i bransjen. 
De regionale kompetansesentrene benytter seg av ressurser fra de nasjonale 
kompetanseorganisasjonene, slik som MUO, NKA, Music Norway, GramArt og 
andre. Dette nasjonale nettverket av kompetanseorganisasjoner er stort sett godt 
innarbeidet i regionene, slik at vi komplementerer de regionale 
kompetanseressursene ved behov.  
 
Dette er i stor grad et to-veis samarbeid der de regionale kompetansesentrene ikke 
bare bestiller kompetansehevende tiltak av de nasjonale 
kompetanseorganisasjonene, men også hjelper oss til å nå ut regionalt med våre 
egenproduserte kompetansetiltak. Dette er i tillegg er kostnadsbesparende ordning, 
som minimerer graden av dobbeltarbeid mellom de regionale og de nasjonale 



kompetansehevende tiltakene. Vi bruker de regionale kompetansesentrene for å nå 
ut til arrangører, musikere og musikkmiljøene der de er, fremfor å etablere egen 
aktivitet. Ved å forsterke etablerte strukturer fremfor å etablere nye organisasjoner og 
arrangementer, skaper vi mer effekt og sikrer et tettere eierskap mellom brukerne og 
tilbyderne. 
 
Slik sett inngår allerede de regionale kompetansesentrene i en landsdekkende 
kompetansestruktur med de nasjonale bransjeorganisasjoner, slik 
Kulturdepartementet forutsetter i oppdragsteksten. 
 
 
Kompetansesenter(e) 
De regionale kompetansesentrene og de nasjonale organisasjonene har en aktivitet 
tilpasset forhold og forutsetninger rundt oss. Denne aktiviteten og nedslagsfeltet har 
blitt til i løpet av mange år og er basert på behovene i regionene, fagfeltene, 
medlemsmassene. Det er derfor fornuftig at videre satsing på kompetanse baseres 
på eksisterende organisasjoner fremfor opprettelsen av nye strukturer. 
  
Det er positivt at BRAKs gode arbeid trekkes frem, og mellom kompetansesentrene 

fremstår BRAK som en regional modell til etterfølgelse. Slik dagens 

finansieringsmodell er, gis det derimot lite rom for videreutvikling av de øvrige 

senterne. De øvrige sentrene bør gis rammevilkår som gjør at de er i stand til å 

utvikle seg til liknende posisjoner i sine regioner. 

MUO og NKA mener de regionale kompetansesentrene må styrkes og gis 

rammevilkår som gir rom for videreutvikling i sine regioner. 

 
 
Musikkfaglig vs. bransjefaglig kompetanse 
 
Kulturrådet virker i sitt notat å ha som en grunnleggende forutsetning at de regionale 
kompetansesentrene, -nettverkene og sjangerorganisasjonene i hovedsak er til for 
de utøvende musikernes del. MUO og NKA mener det er et alt for snevert syn å ha 
på det arbeidet som gjøres og kan gjøres i disse organisasjonene, og at vi vil være 
langt bedre tjent med å heve blikket og se sammenhengene mellom alle de ulike 
aktørene i musikkbransjen når vi diskuterer kompetanse. I tillegg til musikere består 
musikklivet bl.a. også av konsertarrangører, lys-, lyd- og sceneteknikere, 
plateselskap, komponister osv. Det er den samlede kompetansen bland disse 
aktørene og samspillet mellom dem som i stor grad avgjør kvaliteten på musikklivet. 
 
Vi opplever også Kulturrådets skille mellom «musikerne» på den ene siden og 
«bransjen» på den andre siden, som både kunstig og problematisk i et 
kompetanseperspektiv. De aller fleste som vil livnære seg som utøvende musiker, 
enten de har formell musikkfaglig utdanning eller ikke, vil ofte ha behov for 
kompetanse om flere andre aspekter ved musikkbransjen for lykkes. Dette være seg 
hvordan å drive sitt eget enkeltpersonforetak, bruk av sosiale medier, 
søknadsskriving osv. Svært mange selvstendig næringsdrivende musikere i det frie 
feltet bruker langt mer tid og energi på disse oppgavene, sammenlignet med å faktisk 
være utøvende kunstnere. Særlig i overgangen til å bli profesjonelle, er de gjerne 
også sin egen manager, revisor, promoansvarlige, turneleder, bookingbyrå o.l.  



 
Kompetanse på alle disse områdene vil øke den enkelte aktørs forståelse av hvordan 
bransjen faktisk fungerer og øke dennes muligheter til å lykkes i musikkbransjen. 
Kulturdepartementet har i ellers som forutsetning i oppdragsteksten at de regionale 
kompetansesentra for musikk skal ta for seg «hele musikkfeltet», ikke bare 
musikerne. 
 
 
Forholdet mellom kompetansesentrene, de formelle utdanningsinstitusjonene 
og de nasjonale kompetanseorganisasjonene 
 
Kulturrådet peker flere ganger i notatet på mulige gevinster ved tettere samarbeid 
med relevante utdanningsinstitusjoner på høyskole- og universitetsnivå. Slik vi forstår 
det baser denne tankegangen seg på at kompetansen hovedsakelig finnes i de 
formelle utdanningsinstitusjonene og at de dermed vil være best egnet som 
samarbeidspartnere for kompetansehevende tiltak i regionene. I noen tilfeller vil dette 
selvsagt stemme, men det er en del andre faktorer vi likevel vil problematisere med 
en slik modell. 
 
For det første vil det være svært vanskelig så vel praktisk, tidsmessig, strategisk og 
økonomisk for en arrangør eller musiker med behov for faglig påfyll å ta seks 
måneder eller et års pause fra arbeidet for å gjennomføre et studium ved en 
utdanningsinstitusjon, som ikke nødvendigvis en gang befinner seg i deres region. 
Det vil i de fleste tilfellene for disse være langt mer hensiktsmessig med kortere 
kompetansehevende tiltak, som da gjerne varer fra 4 timer til noen få dager der de 
bor og virker. Dette er strengt tatt ikke noe som er unikt for aktører i musikkbransjen, 
men heller noe vi finner de aller fleste bransjer. 
 
Det er vanskelig for MUO og NKA å uten videre godta forutsetningen i notatet om at 
de regionale ressurspersonene har lavere kompetansenivå enn dem man finner i de 
formelle utdanningsinstitusjonene. Tvert er vår erfaring at både de regionale og våre 
nasjonale kursholdere besitter nettopp den særegne spisskompetansen som er 
nødvendig for videreutvikling og videreutdanning av utøvere og bransje.  
De regionale kompetansesentrene er i tillegg langt mer fleksible og tilpasningsdyktige 
med tanke på å kunne skreddersy tiltak basert på regionale behov. De kjenner de 
regionale ressursene og behovene svært godt, og kan i langt større grad omstille seg 
raskt sammenlignet med de formelle utdanningsinstitusjonen.  
 
MUO og NKA ser det ikke som vår eller kompetansesentrenes oppgave å utdanne 
fagfolk innen de musikkfaglige feltene. Det er de formelle utdanningsinstitusjonenes 
oppgave. Vi ser det heller som vår oppgave å benytte oss av fagpersoner med både 
høy formell utdanning og ikke minst tung realkompetanse til å formidle faglig påfyll og 
kompletterende kunnskap til ulike aktører i musikkbransjen. De som er erfarne i 
bransjen og innehar spisskompetanse på visse områder, ønsker gjerne å dele sin 
kunnskap, slik at andre ikke behøver gjøre de feilene de har gjort eller forsøke å finne 
opp hjulet på nytt. 
 
Noen av metodene vi benytter oss av i kompetansehevingen er deling av best-
praksis, kurs, workshops, praksisprogram, mentorprogram, vitenskapelige 
undersøkelser, skriftlige publikasjoner, utarbeidelse av rammeverk, standardavtaler 



og maler, kunnskapsdatabaser og å skape fysiske møteplasser for aktørene å møtes. 
I tillegg til kurs og foredrag er fagbøker også en viktig del av vårt opplæringstilbud. 
 
Profesjonalisering av norsk musikkbransje kommer ikke ovenfra, men ved at vi løfter 

hverandre opp og frem. Vår erfaring er at et enda større potensiale utløses når 

musikere, arrangører og øvrige bransjeaktørene møtes på tvers og spiller hverandre 

gode.  

 

 

Hvor forsvinner kompetansemidlene? 

 

Lærdommen fra Rock City og avviklingen av knutepunktfestivalenes 

kompetanseoppdrag er at disse midlene ikke har blitt brukt til nytt kompetansearbeid, 

men har forsvunnet. Bakgrunnen for å støtte Rock City var jo nettopp at staten så et 

behov for å bygge opp under nasjonal kompetanseutvikling i musikkbransjen. En 

samlet bransje mente støtten til Namsos kunne blitt brukt på en bedre måte ved å 

fordele ut til de som arbeider med kompetanseheving lokalt og nasjonalt. I stedet så 

vi at disse midlene forsvant.  

 

Når kompetansemandatet til Knutepunktfestivalene avvikles, forutsetter vi at de 

midlene som frigjøres brukes til kompetansetiltak hos regionale kompetansesentre og 

nasjonale kompetanseaktører. 

 

Til tross for at vi mener de eksisterende regionale kompetansenettverkene er lite 

hensiktsmessig som en felles formell struktur, frykter vi nå at utfallet av denne 

gjennomgangen vil føre til at også disse midlene forsvinner fra feltet. Midlene som 

ligger i dagens struktur må uavhengig av gjennomgangens utfall videreføres til 

kompetansetiltak. 

 

MUO og NKA vil understreke at ved en eventuell omlegging av strukturen må ikke 

midlene som har vært brukt til regionale nettverk forsvinne, men brukes til å styrke 

regionale og nasjonale kompetanseaktører.  
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